1/4

2018年6月20日

  各 位

 すみだ水族館

東京スカイツリータウン®内にあるすみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：名倉 寿一）は、

2018年6月30日(土)から9月30日(日)までの期間、日本の夏の風物詩である金魚約1000匹を集

めた夏まつり「東京金魚ワンダーランド2018」を開催しますのでお知らせします。

「東京金魚ワンダーランド 2018」では、100 個の金魚ちょうちんの明かりで照らされた全長約

100 メートルの日本最大級※の金魚展示エリアで、色も形もさまざまな約 20 品種、約 1000 匹の金

魚を展示します。黄色、茶色、青など、変わった色の金魚たちを見比べる「金魚いろくらべ」など

の特別展示も登場します。

また、館内のカフェ周辺では、アメリカやイギリス、中国など世界各地で長い時間をかけて掛け

合わされ、生み出されてきたさまざまな品種の金魚の紹介とともに、同じ土地で生まれたビールを

販売し、世界中の金魚に囲まれながらビアホールのようにお過ごしいただける「世界の金魚ビアホ

ール」を開催します。

他にも、金魚をイメージしたフルーツカクテルとベリーを金魚鉢型の容器に入れた「金魚ソーダ

～金魚鉢付き～」が館内のお祭りムードを盛り上げます。

この夏は、東京下町のすみだ水族館で金魚の魅力に触れながら、日本の夏を彩る金魚づくしの夏

まつり「東京金魚ワンダーランド2018」をぜひお楽しみください。

以 上

※水族館(日本動物園水族館協会加盟)の常設展示として100メートルの金魚展示エリアは日本最大級。当館調べ。

金魚ちょうちんトンネルなど、１０００匹の金魚が舞う全長１００メートルの金魚空間！

「東京金魚ワンダーランド２０１８」を開催

２０１８年６月３０日(土)～９月３０日(日) 世界の金魚を世界のビール片手に鑑賞

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 すみだ水族館 広報チーム/恵土・守下

  ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

「東京金魚ワンダーランド2018」イメージ

                    2/4

【特別展示】 「金魚ちょうちんトンネル」など、全長100メートルの金魚展示空間
展示期間：2018年6月30日(土)～9月30日(日)

展示場所：5F「江戸リウム」

展示品種：ワキン、リュウキン、ランチュウ、エドニシキ、ア

ズマニシキ、タンチョウ、デメキン など

※展示する金魚は期間中に変更する場合があります。

展示内容：江戸をテーマにした金魚展示エリア｢江戸リウム｣

で約20品種、約1000匹の金魚を展示します。金

魚ちょうちん発祥の地、山口県柳井市の職人が一

つ一つ手作業で制作した100個の金魚ちょうち

んが全長約100メートルの空間を演出します。

【イベント】 金魚とビールのマリアージュ！？「世界の金魚ビアホール」

開催期間：2018年6月30日(土)～9月30日(日)

開催時間：9時00分～21時00分

開催場所：5F「江戸リウム」

展示品種：コメット、ブリストルシュブンキン、リュウキ

ン、エドニシキ など

開催内容：中国でフナから生まれた金魚は、日本やアメリカ

イギリスなど多くの国で長い時間をかけて掛け合

わされ、さまざまな新しい品種が生み出されてき

ました。「世界の金魚ビアホール」では世界4カ国

5種の金魚の紹介とともに、同じ土地で生まれた

ビールを販売します。世界中の金魚とビールを同

時にお楽しみいただけます。

【展示】 黄色や青の金魚も登場！「金魚いろくらべ」

展示期間：2018年7月9日(月)～9月30日(日)

展示場所：6Fテラススペース付近

展示品種：イエローコメット、チャキン、セイブンギョなど

展示内容：普段出会うことの少ない黄色、茶色、青など、さま

ざまな体色をした金魚たちを、隣り合った8個の

水槽で比べて鑑賞していただくことができます。

■ 「東京金魚ワンダーランド２０１８」 概要

「金魚ちょうちんトンネル」

さまざまな色の金魚たち

「世界の金魚ビアホール」イメージ

                    3/4

【飲食】 ｢金魚ソーダ ～金魚鉢付き～｣
販売期間：2018年6月30日(土)～9月30日(日)

販売場所：5Fペンギンカフェ

販売価格：750円(税込)

販売内容：金魚をイメージしたフルーツカクテルとベリーを入

れた、爽やかな甘さのドリンク。金魚鉢からすくっ

て食べる楽しさを味わえる、かわいくて楽しい期間

限定メニューです。金魚鉢型の容器はお持ち帰り可

能です。※なくなり次第終了

【飲食】 ｢金魚ソフトクリーム｣
販売期間：2018年6月30日(土)～9月30日(日)

販売場所：5Fペンギンカフェ

販売価格：360円(税込)

販売内容：金魚の赤をイメージしたラズベリー味のソフトクリ

ームです。

『東京金魚ワンダーランド2018』ご協力先一覧 (予定のものを含む)
協力：ホテル雅叙園東京 後援：墨田区、墨田区教育委員会、江戸川区、江戸川区教育委員会、日本観賞魚振興事業

協同組合

「金魚ソフトクリーム」

「金魚ソーダ ～金魚鉢付き～」

                    4/4

施設概要

設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間
9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生
中・小学

生

幼児
（3歳以
上）

一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
 鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○Rの駐
車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

館 長  名倉 寿一（なぐら としかず）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2カ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/